



Fruchtig spritzige Weißweine und Rotweine mit schöner Dichte – ein aus Liebe zur Region entstandenes solides und wertbeständiges Basissegment, das mit seinen eigenständigen, geradlinigen Gutsweinen „Land und Leute“ widerspiegelt.

Art. Nr.	GUTSWEINE		Preis
0219	2018 Riesling trocken	0,75l	<b>7,50 EUR</b> 10,00 EUR/l
1119	2018 WEIß Weißweincuvée trocken Kerner, Müller- Thurgau und Riesling	0,75l	<b>6,90 EUR</b> 9,20 EUR/l
1419	2018 Grauer Burgunder	0,75l	<b>8,50 EUR</b> 11,33 EUR/l
0618	2017 ROT GOLD Rotweincuvée trocken Cabernet Sauvignon, Merlot und Zweigelt	0,75l	<b>8,50 EUR</b> 11,33 EUR/l
0819	2018 ROSÉ GOLD trocken	0,75l	<b>7,20 EUR</b> 9,60 EUR/l
0919	2018 Muskat-Trollinger Rosé	0,75l	<b>8,50 EUR</b> 11,33 EUR/l
0517	2017 Trollinger Alte Reben trocken	0,75l	<b>7,20 EUR</b> 9,60 EUR/l

Art. Nr.	LITERWEINE		Preis
1019	2018 Trollinger	1,0l	<b>5,50 EUR</b>




Mit ihrer unterschiedlichen Mineralität bringen unsere Ortsweine in feiner Weise die Charakteristik des Weinbergs zum Ausdruck. Zur Erzielung höchster Qualitäten führen wir eine Ertragsreduktion durch. Mit handwerklichem Können werden die selektiv geernteten Trauben zu besten Ortsweinen vinifiziert.

Art. Nr.	ORTSWEINE		Preis
1519	2018 Riesling Kabinett	0,75l	<b>9,80 EUR</b> 13,07 EUR/l
0318	2017 Gundelsbacher Riesling trocken 	0,75l	<b>12,90 EUR</b> 17,20 EUR/l
1219	2017 Großheppacher Cabernet Sauvignon trocken 	0,75l	<b>13,50 EUR</b> 17,20 EUR/l
1319	2017 Beinsteiener Zweigelt trocken	0,75l	<b>12,90 EUR</b> 17,20 EUR/l

Art. Nr.	PRICKELNDES		Preis
0719	2016 IDA MARIE brut (Schaumwein) Schwarzriesling und Spätburgunder traditionelle Flaschengärung	0,75l	<b>13,50 EUR</b> 18,00 EUR/l

ADRESSFELD	
Vorname	Nachname
Straße	PLZ Ort
Telefon	E-Mail Adresse

Die Trauben unserer seltenen Lagenweine stammen von alten Rebstöcken der besten und charakterstärksten Lagen. Bei niedrigsten Erträgen werden sie selektiv von Hand gelesen und mit besonderer Sorgfalt im Holzfass (Stück und Halbstück) zu Spitzenweinen ausgebaut.

Art. Nr.	LAGENWEINE		Preis
0419	2017 Riesling HALBSTÜCK trocken 	0,75l	<b>20,00 EUR</b> 26,67 EUR/l
2317	2015 Portugieser Reserve Beutelsbacher Altenberg 	0,75l	<del>25,00 EUR</del> <b>AUSVERKAUFT!</b> 33,33 EUR/l
2219	2016 Spätburgunder Großheppacher Wanne 	0,75l	<b>25,00 EUR</b> 33,33 EUR/l


Art. Nr.	EDELSÜSS		Preis
1819	2018 Riesling Auslese Gundelsbacher Koih	0,35l	<b>18,00 EUR</b> 51,43 EUR/l

**VERKAUFSZEITEN SIND MITTWOCH VON 17-19 UHR SOWIE SAMSTAG VON 10-13 UHR ODER NACH VEREINBARUNG.**

Bestellen können Sie telefonisch unter 0 7151-169 1215 oder per Mail an [info@weingut-gold.de](mailto:info@weingut-gold.de)

**LIEFERUNGS- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN:**

Das Angebot ist freibleibend. Die angegebenen Preise verstehen sich pro Flasche einschließlich Glas, Ausstattung, Transportkarton, Sekt- und Mehrwertsteuer ab Weingut. Die Rechnungsbeträge sind zahlbar bei Erhalt der Lieferung. Ab einem Rechnungsbetrag von EUR 200,- erfolgt die Lieferung frei Haus an eine Anschrift innerhalb Deutschlands. Bei Bestellungen unter diesem Betrag berechnen wir eine Versandkostenpauschale von EUR 8,50. Beanstandungen der Weine können nur berücksichtigt werden, wenn sie innerhalb von 8 Tagen nach Lieferung geltend gemacht werden. Ausfällungen und Kristallbildungen sind kein Grund zur Reklamation, da es sich um ein natürliches Produkt handelt. Transportschäden werden durch die Versicherung des Transporteurs ersetzt. Hierzu ist es jedoch erforderlich, dass der Schaden auf dem Frachtbrief bestätigt wird. \*Wein aus Trauben von befreundeten Winzern.

 **MAGNUMFLASCHEN** Unsere Orts- und Lagenweine sind auch in der 1,5 und 3 Liter Magnumflasche erhältlich.